
NOVELA ORGANIZAČNÍHO ŘÁDU CERGE – PRO ZASEDÁNÍ AS UK 

ZMĚNA ORGANIZAČNÍHO ŘÁDU CENTRA PRO EKONOMICKÝ VÝZKUM A 
DOKTORSKÉ STUDIUM 

 

Akademický senát Univerzity Karlovy se podle § 9 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o vysokých školách“), a podle čl. 7 Statutu Univerzity Karlovy, v 
platném znění, usnesl na této změně Organizačního řádu Centra pro ekonomický výzkum a 

doktorské studium, jako na jeho vnitřním předpisu dle čl. 2 odst. 2 Přílohy č. 1 Statutu 
Univerzity Karlovy: 

 

Čl. I 

Organizační řád Centra pro ekonomický výzkum a doktorské studium (dále jen jako 
„CERGE“) ze dne 28. ledna 2021, se mění takto: 

1. V čl. 3 odst. 3 se za písmeno e) vkládá nové písmeno f), které zní: „f) stanoví 
povinnosti a jejich rozsah včetně bližší struktury jednotlivých organizačních útvarů,“. 
Následující písmena čl. 3 odst. 3 se přeznačí.  

2. V čl. 3 odst. 3 se v na konci odstavce pod písmenem j) tečka nahrazuje čárkou a za 
písmeno j) se vkládá nové písmeno k), které zní: „Dohlíží a řídí činnost pracovníků v 
oddělení mezinárodních akademických studijních programů a oddělení sekretariátu 
ředitele.“ 

3. V čl. 5 odst. 3 se slova „oddělení mezinárodních akademických programů,“ zrušují. 

4. V čl. 5 odst. 4 se slova „odborně dohlíží na činnost grantového oddělení“ zrušují. 

5. V čl. 5 odst. 5 se za slova oddělení výpočetní techniky vkládají slova „oddělení správy 
budov“. 

6. V čl. 5 odst. 5 se slova „sekretariátu ředitele“ zrušují. 

7. V čl. 5 odst. 6 se slovo „hospodářské“ nahrazuje slovem „ekonomického“ 

8. V čl. 5 odst. 6 se za slova ekonomického oddělení vkládají slova „a grantového 
oddělení,“ 

9. V čl. 5 odst. 7 se slova „oddělení rozvoje a public relations“ nahrazují slovy „rozvoje 
a náboru studentů a oddělení public relations“.  

10.  V čl. 6 odst. 2 se v písmenu h) slovo „hospodářské“ nahrazuje slovem „ekonomické“ 

11. V čl. 6 odst. 2 se za písmeno h) vkládá nové písmeno i), které zní: „i) oddělení správy 
budov,“. Následující písmena čl. 6 odst. 2 se přeznačí.  

12. V čl. 6 odst. 2 se za písmenem k) tečka nahrazuje čárkou a vkládá se nové písmeno l), 
které zní: „l) oddělení rozvoje a náboru studentů.“ 



NOVELA ORGANIZAČNÍHO ŘÁDU CERGE – PRO ZASEDÁNÍ AS UK 

13. Za čl. 6 odst. 3 se vkládají nové odstavce, které znějí: 

„4. Bližší strukturu a popis činností jednotlivých organizačních útvarů stanoví ředitel 
CERGE opatřením. 

5. Pracovní náplň jednotlivých pracovníků stanoví ředitel CERGE, resp. jím 
pověření vedoucí pracovníci.“ 

 

Čl. II 

Závěrečná ustanovení 

1. Změny organizačního řádu CERGE nabývají platnosti dnem schválení Akademickým 
senátem Univerzity Karlovy. 

2. Změny organizačního řádu CERGE nabývají účinnosti prvního dne měsíce 
následujícího po dni nabytí platnosti. 

 

 

doc. Marek Kapička, PhD.,     prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

ředitel CERGE     rektorka Univerzity Karlovy 

 

 

 

 

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 

předseda Akademického senátu Univerzity Karlovy 

 


